
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022      Ano I - Edição 0.418
Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE PEDRANÓPOLIS
(Este documento contém 4 páginas) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/22 ................................2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/22 ................................2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/22 ................................2

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 85/2022 ................................................3

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 86/2022 ................................................3

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 87/2022 ................................................3

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 88/2022 ................................................3

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 89/2022 ................................................3

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 90/2022 ................................................3

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 91/2022 ................................................4

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 92/2022 ................................................4

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 93/2022 ................................................4

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 94/2022 ................................................4

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Pedranópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação da Administração, sendo esta, inteiramente 
responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Pedranópolis-SP poderão ser consultadas através 
da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:  
www.pedranopolis.sp.gov.br e pesquisados com 
acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

ENTIDADE:

PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 63.893.929/0001-07
Rua João Gonçalves Leite, nº 510 - Centro
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1101
atendimento@pedranopolis.sp.gov.br
Site: www.pedranopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 45.116.597/0001-72
Rua Arlindo Coelho, 489
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1173
Site: www.cmpedranopolis.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 95/2022 ................................................4

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 96/2022 ................................................4

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 2 de 4

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022      Ano I - Edição 0.418

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 24/22
PROCESSO Nº 76/22
REFERÊNCIA: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente 
para a Saúde Pública do município de Pedranópolis, visando a equipar 
a Unidade Básica de Saúde, conforme resolução SS nº 86, de 4 de junho 
de 2021 do Fundo Estadual de Saúde para os Fundos Municipais de 
Saúde, em consonância ao Programa 0930 – Atendimento  Integral e 
Descentralizado no SUS/SP
DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas informações 
fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 6667/22, Adjudi-
cando a licitação, bem como após análise da ata da sessão de pregão, 
HOMOLOGO este presente procedimento para dele provenham seus 
legais efeitos à empresa CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BOR-
GES – ME CNPJ Nº 26.386.803/0001-10 vencedor dos itens 02, 04; à 
empresa CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – EPP 
CNPJ Nº 11.855.692/0001-76 vencedor dos itens 05, 06; à empresa L. 
A. SESSO COMERCIO LTDA – EPP CNPJ Nº 47.791.399/0001-30 
vencedor do item 01.
Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento ao Departamento de 
Contabilidade para o devido processamento contábil.
Pedranópolis, 20 de dezembro de 2022.
MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 25/22
PROCESSO Nº 77/22
REFERÊNCIA: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente 
para a Saúde Pública do município de Pedranópolis, conforme Proposta 
nº 11902.217000/1210-01 – Ministério da Saúde da Emenda Parlamentar 
do Deputada Federal Renata Abreu, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde. 
DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas informações 
fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 6667/22, Adjudicando 
a licitação, bem como após análise da ata da sessão de pregão, HOMOLO-
GO este presente procedimento para dele provenham seus legais efeitos à 
empresa CIDICOLA – CIRÚRGICA MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA – ME CNPJ Nº 42.858.822/0001-58 vencedor dos itens 01, 05, 06, 

15; à empresa CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES – ME 
CNPJ Nº 26.386.803/0001-10 vencedor dos itens 02, 04, 22; à empresa 
URSA COMERCIAL LTDA – ME CNPJ Nº 26.628.908/0001-38 
vencedor dos itens 03, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 23, 24; à 
empresa COMERCIAL FORTE NOBRE FERNANDÓPOLIS 
EIRELI – ME CNPJ Nº 24.106.970/0001-34 vencedor dos itens 08, 
21; à empresa LICITA HB INFORMÁTICA LTDA – ME CNPJ Nº 
38.422.516/0001-05 vencedor do item 12; à empresa VICTOR HUGO 
TORQUATO – ME CNPJ Nº 08.621.706/0001-82 vencedor do item 19.
Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento ao Departamento de 
Contabilidade para o devido processamento contábil.
Pedranópolis, 20 de dezembro de 2022.
MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 26/22
PROCESSO Nº 78/22
REFERÊNCIA: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para 
a Creche/Escola “CEMEI Professora Lourdes José da Silva Adami” do 
município de Pedranópolis, conforme Termo de Convênio que entre si 
celebram o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Educação, 
a Fundação para Desenvolvimento da Educação – FDE e o Município de 
Pedranópolis – Processo nº 54259/2012
DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas informações 
fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 6667/22, Adjudi-
cando a licitação, bem como após análise da ata da sessão de pregão, 
HOMOLOGO este presente procedimento para dele provenham seus 
legais efeitos à empresa JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA CNPJ 
Nº 02.419.903/0001-37 vencedor dos lotes 01, 02; à empresa GILSON 
DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27 – ME CNPJ Nº 
46.001.005/0001-30 vencedor 03, 04, 07, 08; à empresa TUKABY 
MOVEIS EIRELI – ME CNPJ Nº 23.950.533/0001-30 vencedor dos 
lotes 05, 06, 09.
Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento ao Departamento de 
Contabilidade para o devido processamento contábil.
Pedranópolis, 20 de dezembro de 2022.
MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 3 de 4

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022      Ano I - Edição 0.418

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 85/2022

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 85/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: L. A. Sesso Comercio Ltda – EPP
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a Saúde 
Pública do município de Pedranópolis, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde, conforme resolução SS nº 86, de 4 de junho de 2021 do Fundo 
Estadual de Saúde para os Fundos Municipais de Saúde, em consonância 
ao Programa 0930 – Atendimento Integral e Descentralizado no SUS/SP
Valor: R$ 3.378,00
Prazo: 12 meses
Processo: 76/22 – Pregão (Eletrônico): 24/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 86/2022

Contrato nº: 86/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Croma Equipamentos e Serviços Eireli – EPP
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a Saúde 
Pública do município de Pedranópolis, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde, conforme resolução SS nº 86, de 4 de junho de 2021 do Fundo 
Estadual de Saúde para os Fundos Municipais de Saúde, em consonância 
ao Programa 0930 – Atendimento Integral e Descentralizado no SUS/SP
Valor: R$ 22.121,50
Prazo: 12 meses
Processo: 76/22 – Pregão (Eletrônico): 24/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 87/2022

Contrato nº: 87/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Clariana Marques Trizolio Borges – ME
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a Saúde 
Pública do município de Pedranópolis, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde, conforme resolução SS nº 86, de 4 de junho de 2021 do Fundo 
Estadual de Saúde para os Fundos Municipais de Saúde, em consonância 
ao Programa 0930 – Atendimento Integral e Descentralizado no SUS/SP
Valor: R$ 29.008,00
Prazo: 12 meses
Processo: 76/22 – Pregão (Eletrônico): 24/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 88/2022

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 88/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Cidicola – Cirúrgica Materiais Hospitalares Ltda – ME
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a 
Saúde Pública do município de Pedranópolis, conforme Proposta nº 
11902.217000/1210-01 – Ministério da Saúde da Emenda Parlamentar 
do Deputada Federal Renata Abreu, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde
Valor: R$ 32.078,20
Prazo: 12 meses
Processo: 77/22 – Pregão (Eletrônico): 25/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 89/2022

Contrato nº: 89/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Clariana Marques Trizolio Borges – ME
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a 
Saúde Pública do município de Pedranópolis, conforme Proposta nº 
11902.217000/1210-01 – Ministério da Saúde da Emenda Parlamentar 
do Deputada Federal Renata Abreu, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde
Valor: R$ 2.642,00
Prazo: 12 meses
Processo: 77/22 – Pregão (Eletrônico): 25/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 90/2022

Contrato nº: 90/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Ursa Comercial Ltda – ME
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a 
Saúde Pública do município de Pedranópolis, conforme Proposta nº 
11902.217000/1210-01 – Ministério da Saúde da Emenda Parlamentar 
do Deputada Federal Renata Abreu, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde
Valor: R$ 11.787,00
Prazo: 12 meses
Processo: 77/22 – Pregão (Eletrônico): 25/22 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 4 de 4

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022      Ano I - Edição 0.418

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 91/2022

Contrato nº: 91/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Comercial Forte Nobre Fernandópolis Eireli – ME
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a 
Saúde Pública do município de Pedranópolis, conforme Proposta nº 
11902.217000/1210-01 – Ministério da Saúde da Emenda Parlamentar 
do Deputada Federal Renata Abreu, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde
Valor: R$ 1.403,00
Prazo: 12 meses
Processo: 77/22 – Pregão (Eletrônico): 25/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 92/2022

Contrato nº: 92/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Licita HB Informática Ltda – ME
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a 
Saúde Pública do município de Pedranópolis, conforme Proposta nº 
11902.217000/1210-01 – Ministério da Saúde da Emenda Parlamentar 
do Deputada Federal Renata Abreu, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde
Valor: R$ 3.654,00
Prazo: 12 meses
Processo: 77/22 – Pregão (Eletrônico): 25/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 93/2022

Contrato nº: 93/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Victor Hugo Torquato – ME
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a 
Saúde Pública do município de Pedranópolis, conforme Proposta nº 
11902.217000/1210-01 – Ministério da Saúde da Emenda Parlamentar 
do Deputada Federal Renata Abreu, visando a equipar a Unidade Básica 
de Saúde
Valor: R$ 3.338,00
Prazo: 12 meses
Processo: 77/22 – Pregão (Eletrônico): 25/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 94/2022

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 94/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Jdavoglio Comercial Ltda
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a Creche/
Escola “CEMEI Professora Lourdes José da Silva Adami” do município 
de Pedranópolis, conforme Termo de Convênio que entre si celebram 
o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Educação, a 
Fundação para Desenvolvimento da Educação – FDE e o Município de 
Pedranópolis – Processo nº 54259/2012
Valor: R$ 79.206,97
Prazo: 12 meses
Processo: 78/22 – Pregão (Eletrônico): 26/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 95/2022

Contrato nº: 95/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Gilson de Matos Leite Junior CPF 02070846-27 – ME
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a Creche/
Escola “CEMEI Professora Lourdes José da Silva Adami” do município 
de Pedranópolis, conforme Termo de Convênio que entre si celebram 
o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Educação, a 
Fundação para Desenvolvimento da Educação – FDE e o Município de 
Pedranópolis – Processo nº 54259/2012
Valor: R$ 46.909,50
Prazo: 12 meses
Processo: 78/22 – Pregão (Eletrônico): 26/22 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 96/2022

Contrato nº: 96/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: Tukaby Moveis Eireli – ME
Assinatura: 21/12/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente para a Creche/
Escola “CEMEI Professora Lourdes José da Silva Adami” do município 
de Pedranópolis, conforme Termo de Convênio que entre si celebram 
o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Educação, a 
Fundação para Desenvolvimento da Educação – FDE e o Município de 
Pedranópolis – Processo nº 54259/2012
Valor: R$ 42.193,00
Prazo: 12 meses
Processo: 78/22 – Pregão (Eletrônico): 26/22 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br

	ICP Brasil 4: 
	Botão 17: 
	Botão 18: 
	Botão 15: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	ICP Brasil 3: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 16: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2022-12-24T13:14:19+0000
	LEANDRO RAIOTTO ANDRADE:22397974878




